

I - Solicitação de Compras;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do Órgão Participante, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços unitários, amparados em pesquisa de mercado.

O Termo de Referência deverá ser solicitado via e-mail airp.sesauto@gmail.com.

O prazo para manifestação de interesse em participar do presente Registro é de 03 (três) dias úteis após a publicação no Diário Oficial do Estado do Tocantins.

Mais informações poderão ser obtidas na SES/CPL que fica localizada na Av. NS 01, AANO, Praça dos Girassóis, s/nº, Palmas/TO, CEP: 77.015-007 ou através dos telefones (063) 3218-1722/3098.

Palmas/TO, 11 de abril de 2018.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7721/2017**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR LOTE e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 067/2018 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: BRISA CORP EIRELI - EPP
CNPJ: 20.789.197/0001-05

LOTE I						
ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	1.836	KG	BACON - PEÇA INTEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF.	DALIA	R\$ 16,69	R\$ 30.642,84
2	1.233	KG	BACON - FATIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF.	DALIA	R\$ 16,08	R\$ 19.826,64
3	2.070	KG	CARNE BOVINA - COXÃO MOLE, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 18,95	R\$ 39.226,50
4	16.695	KG	CARNE BOVINA - COXÃO MOLE, CORTE EM BIFE, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 20,42	R\$ 340.911,90
5	18.846	KG	CARNE BOVINA - COXÃO MOLE, CORTE EM TIRAS, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 27,99	R\$ 527.499,54
6	20.700	KG	CARNE BOVINA - COXÃO MOLE, CORTE EM CUBOS, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 25,00	R\$ 517.500,00

7	2.988	KG	CARNE BOVINA - ALCATRA, PEÇA INTEIRA, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 22,68	R\$ 67.767,84
8	6.057	KG	CARNE BOVINA - ALCATRA, CORTE EM BIFE, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 26,40	R\$ 159.904,80
9	6.570	KG	CARNE BOVINA - ALCATRA, CORTE EM TIRAS, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 27,06	R\$ 177.784,20
10	5.238	KG	CARNE BOVINA - ALCATRA, CORTE EM CUBOS, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 27,49	R\$ 143.992,62
11	11.205	KG	CARNE BOVINA - CONTRA-FILÉ, PEÇA INTEIRA, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 28,39	R\$ 318.109,95
12	6.876	KG	CARNE BOVINA - CONTRA-FILÉ, CORTE EM CUBOS, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 28,50	R\$ 195.966,00
13	11.862	KG	CARNE BOVINA - CONTRA-FILÉ, CORTE EM BIFE, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 20,83	R\$ 247.085,46
14	6.570	KG	CARNE BOVINA - CONTRA-FILÉ, CORTE EM TIRAS, PEÇA INTEIRA, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 27,78	R\$ 182.514,60
15	11.259	KG	CARNE BOVINA SALGADA - PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA TIPO CHARQUE DIANTEIRA 1 QUALIDADE, DESSECADA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 24,32	R\$ 273.818,88
16	6.525	KG	CARNE BOVINA - PATINHO, PEÇA INTEIRA, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 18,97	R\$ 123.779,25
17	6.849	KG	CARNE BOVINA - PATINHO, MOIDO, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 20,55	R\$ 140.746,95

18	8.820	KG	CARNE BOVINA - PATINHO, CORTE EM BIFE, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 22,00	R\$ 194.040,00	29	4.851	CAIXA	CARNE BOVINA - FÍGADO, EM BIFE, CONGELADO, COM ASPECTO PRÓPRIO, FIRME, NÃO PEGAJOSO, ISENTO DE MANCHAS ESVERDEADAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 13,40	R\$ 65.003,40
19	12.438	KG	CARNE BOVINA - PATINHO, CORTE EM CUBOS, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 18,99	R\$ 236.197,62	30	936	KG	CARNE SUÍNA - LOMBO, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, SEM OSSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	DALIA	R\$ 17,45	R\$ 16.333,20
20	7.884	KG	CARNE BOVINA - PATINHO, CORTE EM TIRAS, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 27,00	R\$ 212.868,00	31	1.701	KG	CARNE SUÍNA - CARNE DE PORCO, CORTE EM CUBOS, SEM PELE, SEM GORDURA VISÍVEL, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	DALIA	R\$ 18,48	R\$ 31.434,48
21	1.989	KG	CARNE BOVINA - ACÉM, MOÍDO, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 16,95	R\$ 33.713,55	32	2.079	KG	CARNE SUÍNA - TIPO PERNIL, EM PEÇA, SEM PELE, SEM OSSO, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	DALIA	R\$ 10,39	R\$ 21.600,81
22	8.298	KG	CARNE BOVINA - ACÉM, CORTE EM TIRAS, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 27,59	R\$ 228.941,82	33	1.422	KG	CARNE SUÍNA - SOBREPLETE, EM CUBOS, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	DALIA	R\$ 21,99	R\$ 31.269,78
23	6.543	KG	CARNE BOVINA - ACÉM, CORTE EM CUBOS, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 24,28	R\$ 158.864,04	34	3.402	KG	CARNE SUÍNA - COSTELA, EM PEÇA, CONGELADA, COM OSSO, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	DALIA	R\$ 15,44	R\$ 52.526,88
24	5.625	KG	CARNE BOVINA - MÚSCULO, MOÍDO, LIMPO, RESFRIADA, ISENTO DE TECIDO CONJUNTIVO DE REVESTIMENTO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 13,95	R\$ 78.468,75	35	40.392	KG	FRANGO EM PEÇAS - COXA E SOBRECORA, CONGELADO, PARTES INTEIRAS, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	GUIBOM	R\$ 9,30	R\$ 375.645,60
25	7.605	KG	CARNE BOVINA - MÚSCULO, CORTES EM CUBO, LIMPO, RESFRIADA, ISENTO DE TECIDO CONJUNTIVO DE REVESTIMENTO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 14,15	R\$ 107.610,75	36	31.869	KG	FRANGO - FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM OSSO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	GUIBOM	R\$ 11,84	R\$ 377.328,96
26	6.795	KG	CARNE BOVINA - COXÃO DURO, CORTES EM CUBO, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 17,00	R\$ 115.515,00	37	18.720	KG	FRANGO - PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	GUIBOM	R\$ 9,35	R\$ 175.032,00
27	6.921	KG	CARNE BOVINA - COSTELA, EM TIRAS, RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 12,26	R\$ 84.851,46	38	3.411	KG	FRANGO INTEIRO - EMBALAGEM INTACTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO E A INSPEÇÃO SIF. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL.	GUIBOM	R\$ 8,05	R\$ 27.458,55
28	9.819	KG	CARNE BOVINA - LAGARTO, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 18,03	R\$ 177.036,57	39	3.501	KG	HAMBURGUER DE CARNE BOVINA INDUSTRIALIZADO - CAIXA COM 36 UNIDADES, CONGELADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PERFIGÃO	R\$ 19,96	R\$ 69.879,96
							40	4.086	KG	LINGUIÇA - CALABRESA, DEFUMADA ELABORADA COM CARNE SUÍNA DE 1ª LINHA, RESFRIADA, ISENTO DE CORANTES EM SUA FORMULAÇÃO, EMBALADA A VÁCUO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	DALIA	R\$ 14,54	R\$ 59.410,44

41	5.859	KG	LINGUIÇA - CARNE DE FRANGO, COM PEQUENA QUANTIDADE DE GORDURA APARENTE, RESFRIADA, APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	DALIA	R\$ 11,81	R\$ 69.194,79
42	4.104	KG	LINGUIÇA - TOSCANA, PREPARADA COM CARNE SUÍNA DE 1ª LINHA, RESFRIADA, ISENTO DE CORANTES EM SUA FORMULAÇÃO. EMBALADA À VÁCUO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	DALIA	R\$ 14,59	R\$ 59.877,36
43	603	KG	ORELHA SUÍNA - CONGELADO, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	DALIA	R\$ 10,99	R\$ 6.626,97
44	11.745	KG	PEIXE EM POSTAS - PEIXE DE COURO, CONGELADO, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	PESCADO	R\$ 25,64	R\$ 301.141,80
45	17.829	KG	PEIXE EM FILÉ - SEM ESPINHO, CONGELADO, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	PESCADO	R\$ 37,99	R\$ 677.323,71
46	1.674	KG	PÉ SUÍNO - CONGELADO, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	DALIA	R\$ 8,92	R\$ 14.932,08
47	3.510	KG	SALSICHA - TIPO HOT DOG, DE CARNE E TOUCINHO, CONGELADA, COM CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS À VÁCUO. APRESENTAR SIF NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS.	BONASA	R\$ 10,20	R\$ 35.802,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.603.008,30	

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) O contrato, se formalizado, ficará a vigência adstrita aos respectivos créditos orçamentários, conforme preconiza o artigo 57, *caput*, da Lei nº 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quántuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 11 de abril de 2018

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

BRISA CORP EIRELI - EPP
CNPJ: 20.789.197/0001-05

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7721/2017

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR LOTE e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 067/2018 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: W. V. B. VARGAS - ME
CNPJ: 03.997.385/0001-00

LOTE II						
ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
48	612	KG	BACON - PEÇA INTEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF.	DALIA	R\$ 16,69	R\$ 10.214,28
49	411	KG	BACON - FATIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF.	FRIMESA	R\$ 16,08	R\$ 6.608,88
50	690	KG	CARNE BOVINA - COXÃO MOLE, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 18,85	R\$ 13.006,50
51	5.565	KG	CARNE BOVINA - COXÃO MOLE, CORTE EM BIFE, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 20,42	R\$ 113.637,30
52	6.282	KG	CARNE BOVINA - COXÃO MOLE, CORTE EM TIRAS, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 28,85	R\$ 181.235,70
53	6.900	KG	CARNE BOVINA - COXÃO MOLE, CORTE EM CUBOS, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 25,00	R\$ 172.500,00

54	996	KG	CARNE BOVINA - ALCATRA, PEÇA INTEIRA, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 22,68	R\$ 22.589,28
55	2.019	KG	CARNE BOVINA - ALCATRA, CORTE EM BIFE, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 27,14	R\$ 54.795,66
56	2.190	KG	CARNE BOVINA - ALCATRA, CORTE EM TIRAS, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 28,00	R\$ 61.320,00
57	1.746	KG	CARNE BOVINA - ALCATRA, CORTE EM CUBOS, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 28,44	R\$ 49.656,24
58	3.735	KG	CARNE BOVINA - CONTRA-FILÉ, PEÇA INTEIRA, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 29,95	R\$ 111.863,25
59	2.292	KG	CARNE BOVINA - CONTRA-FILÉ, CORTE EM CUBOS, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 29,95	R\$ 68.645,40
60	3.954	KG	CARNE BOVINA - CONTRA-FILÉ, CORTE EM BIFE, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 20,83	R\$ 82.361,82
61	2.190	KG	CARNE BOVINA - CONTRA-FILÉ, CORTE EM TIRAS, PEÇA INTEIRA, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 29,95	R\$ 65.590,50
62	3.753	KG	CARNE BOVINA SALGADA - PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA TIPO CHARQUE DIANTEIRA 1 QUALIDADE, DESSECADA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 24,32	R\$ 91.272,96
63	2.175	KG	CARNE BOVINA - PATINHO, PEÇA INTEIRA, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 18,97	R\$ 41.259,75
64	2.283	KG	CARNE BOVINA - PATINHO, MOÍDO, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 20,55	R\$ 46.915,65
65	2.940	KG	CARNE BOVINA - PATINHO, CORTE EM BIFE, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 22,00	R\$ 64.680,00
66	4.146	KG	CARNE BOVINA - PATINHO, CORTE EM CUBOS, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 18,99	R\$ 78.732,54
67	2.628	KG	CARNE BOVINA - PATINHO, CORTE EM TIRAS, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 27,00	R\$ 70.956,00
68	663	KG	CARNE BOVINA - ACÉM, MOÍDO, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 16,95	R\$ 11.237,85
69	2.766	KG	CARNE BOVINA - ACÉM, CORTE EM TIRAS, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 28,20	R\$ 78.001,20
70	2.181	KG	CARNE BOVINA - ACÉM, CORTE EM CUBOS, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 24,30	R\$ 52.998,30
71	1.875	KG	CARNE BOVINA - MÚSCULO, MOÍDO, LIMPO, RESFRIADA, ISENTO DE TECIDO CONJUNTIVO DE REVESTIMENTO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 13,95	R\$ 26.156,25
72	2.535	KG	CARNE BOVINA - MÚSCULO, CORTES EM CUBO, LIMPO, RESFRIADA, ISENTO DE TECIDO CONJUNTIVO DE REVESTIMENTO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 14,15	R\$ 35.870,25
73	2.265	KG	CARNE BOVINA - COXÃO DURO, CORTES EM CUBO, LIMPO, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 17,00	R\$ 38.505,00
74	2.307	KG	CARNE BOVINA - COSTELA, EM TIRAS, RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 12,66	R\$ 29.206,62
75	3.273	KG	CARNE BOVINA - LAGARTO, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, LIMP, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 16,28	R\$ 53.284,44

76	1.617	KG	CARNE BOVINA - FÍGADO, EM BIFE, CONGELADO, COM ASPECTO PRÓPRIO, FIRME, NÃO PEGAJOSO, ISENTO DE MANCHAS ESVERDEADAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	BOI BRASIL	R\$ 13,40	R\$ 21.667,80
77	312	KG	CARNE SUÍNA - LOMBO, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, SEM OSSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	RAINHA DA PAZ	R\$ 17,45	R\$ 5.444,40
78	567	KG	CARNE SUÍNA - CARNE DE PORCO, CORTE EM CUBOS, SEM PELE, SEM GORDURA VISÍVEL, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	RAINHA DA PAZ	R\$ 18,48	R\$ 10.478,16
79	693	KG	CARNE SUÍNA - TIPO PERNIL, EM PEÇA, SEM PELE, SEM OSSO, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	RAINHA DA PAZ	R\$ 10,39	R\$ 7.200,27
80	474	KG	CARNE SUÍNA - SOBREPALETA, EM CUBOS, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	RAINHA DA PAZ	R\$ 21,99	R\$ 10.423,26
81	1.134	KG	CARNE SUÍNA - COSTELA, EM PEÇA, CONGELADA, COM OSSO, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	RAINHA DA PAZ	R\$ 15,44	R\$ 17.508,96
82	13.464	KG	FRANGO EM PEÇAS - COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, PARTES INTEIRAS, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	FRIATO	R\$ 9,30	R\$ 125.215,20
83	10.623	KG	FRANGO - FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM OSSO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	FRIATO	R\$ 11,84	R\$ 125.776,32
84	6.240	KG	FRANGO - PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	FRIATO	R\$ 9,35	R\$ 58.344,00
85	1.137	KG	FRANGO INTEIRO - EMBALAGEM INTACTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO E A INSPEÇÃO SIF. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL.	FRIATO	R\$ 8,05	R\$ 9.152,85
86	1.167	CAIXA	HAMBURGUER DE CARNE BOVINA INDUSTRIALIZADO - CAIXA COM 36 UNIDADES, CONGELADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BOI BRASIL	R\$ 19,96	R\$ 23.293,32
87	1.362	KG	LINGUIÇA - CALABRESA, DEFUMADA ELABORADA COM CARNE SUÍNA DE 1ª LINHA, RESFRIADA, ISENTO DE CORANTES EM SUA FORMULAÇÃO. EMBALADA A VÁCUO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	FRICO	R\$ 14,73	R\$ 20.062,26

88	1.953	KG	LINGUIÇA - CARNE DE FRANGO, COM PEQUENA QUANTIDADE DE GORDURA APARENTE, RESFRIADA, APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	FRIATO	R\$ 11,81	R\$ 23.064,93
89	1.368	KG	LINGUIÇA - TOSCANA, PREPARADA COM CARNE SUÍNA DE 1ª LINHA, RESFRIADA, ISENTO DE CORANTES EM SUA FORMULAÇÃO. EMBALADA A VÁCUO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	FRIMESA	R\$ 14,59	R\$ 19.959,12
90	201	KG	ORELHA SUÍNA - CONGELADO, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	RAINHA DA PAZ	R\$ 10,99	R\$ 2.208,99
91	3.915	KG	PEIXE EM POSTAS - PEIXE DE COURO, CONGELADO, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	ARTESANAL	R\$ 25,64	R\$ 100.380,60
92	5.943	KG	PEIXE EM FILÉ - SEM ESPINHO, CONGELADO, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	SUL	R\$ 37,99	R\$ 225.774,57
93	558	KG	PÉ SUÍNO - CONGELADO, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTAR INSPEÇÃO SIF NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	RAINHA DA PAZ	R\$ 8,92	R\$ 4.977,36
94	1.170	KG	SALSICHA - TIPO HOT DOG, DE CARNE E TOUCINHO, CONGELADA, COM CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS A VÁCUO. APRESENTAR SIF NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS.	FRIATO	R\$ 10,45	R\$ 12.226,50
VALOR TOTAL					R\$ 2.556.260,49	

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) O contrato, se formalizado, ficará a vigência adstrita aos respectivos créditos orçamentários, conforme preconiza o artigo 57, *caput*, da Lei nº 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 11 de abril de 2018

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

W. V. B. VARGAS - ME
CNPJ: 03.997.385/0001-00

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 324/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6441/2017

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 324/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: FIX HOSPITALAR LTDA - ME
CNPJ: 11.369.348/0001-77

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	4	UNIDADE	TRÉPANOS COM BASE ACOPLADA PARA Córnea DOADORA: PUNCH PARA TREPANAÇÃO DA Córnea DOADORA COM QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO E BASE ACOPLADA, COM RECURSO A VÁCUO OU NÃO, COM LÂMINAS DE TREPANAÇÃO. DIÂMETRO APROX.: 7.50 MM	NETT	R\$ 967,00	R\$ 3.868,00
2	12	UNIDADE	TRÉPANOS COM BASE ACOPLADA PARA Córnea DOADORA: PUNCH PARA TREPANAÇÃO DA Córnea DOADORA COM QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO E BASE ACOPLADA, COM RECURSO A VÁCUO OU NÃO, COM LÂMINAS DE TREPANAÇÃO. DIÂMETRO APROX.: 7.75 MM	NETT	R\$ 692,75	R\$ 8.313,00
3	15	UNIDADE	TRÉPANOS COM BASE ACOPLADA PARA Córnea DOADORA: PUNCH PARA TREPANAÇÃO DA Córnea DOADORA COM QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO E BASE ACOPLADA, COM RECURSO A VÁCUO OU NÃO, COM LÂMINAS DE TREPANAÇÃO. DIÂMETRO APROX.: 8.00 MM	NETT	R\$ 692,75	R\$ 10.391,25
4	14	UNIDADE	TRÉPANOS COM BASE ACOPLADA PARA Córnea DOADORA: PUNCH PARA TREPANAÇÃO DA Córnea DOADORA COM QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO E BASE ACOPLADA, COM RECURSO A VÁCUO OU NÃO, COM LÂMINAS DE TREPANAÇÃO. DIÂMETRO APROX.: 8.25 MM	NETT	R\$ 692,75	R\$ 9.698,50
5	4	UNIDADE	TRÉPANOS COM BASE ACOPLADA PARA Córnea DOADORA: PUNCH PARA TREPANAÇÃO DA Córnea DOADORA COM QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO E BASE ACOPLADA, COM RECURSO A VÁCUO OU NÃO, COM LÂMINAS DE TREPANAÇÃO. DIÂMETRO APROX.: 8.50 MM	NETT	R\$ 692,75	R\$ 2.771,00
7	2	UNIDADE	TRÉPANOS COM BASE ACOPLADA PARA Córnea DOADORA: PUNCH PARA TREPANAÇÃO DA Córnea DOADORA COM QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO E BASE ACOPLADA, COM RECURSO A VÁCUO OU NÃO, COM LÂMINAS DE TREPANAÇÃO. DIÂMETRO APROX.: 9.00 MM	NETT	R\$ 692,75	R\$ 1.385,50

8	3	UNIDADE	TRÉPANOS COM BASE ACOPLADA PARA Córnea DOADORA: PUNCH PARA TREPANAÇÃO DA Córnea DOADORA COM QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO E BASE ACOPLADA, COM RECURSO A VÁCUO OU NÃO, COM LÂMINAS DE TREPANAÇÃO. DIÂMETRO APROX.: 9.50 MM	NETT	R\$ 967,00	R\$ 2.901,00
11	4	UNIDADE	TRÉPANOS PARA Córnea RECEPTORA: Trépanos a vácuo para trepanação da córnea RECEPTORA com lâminas de trepanação. Diâmetro: 7.25 mm	NETT	R\$ 1.097,10	R\$ 4.388,40
12	12	UNIDADE	TRÉPANOS PARA Córnea RECEPTORA: Trépanos a vácuo para trepanação da córnea RECEPTORA com lâminas de trepanação. Diâmetro: 7.50 mm	NETT	R\$ 859,00	R\$ 10.308,00
14	14	UNIDADE	TRÉPANOS PARA Córnea RECEPTORA: TRÉPANOS A VÁCUO PARA TREPANAÇÃO DA Córnea RECEPTORA COM LÂMINAS DE TREPANAÇÃO. DIÂMETRO: 8.00 MM	NETT	R\$ 888,00	R\$ 12.432,00
15	4	UNIDADE	TRÉPANOS PARA Córnea RECEPTORA: TRÉPANOS A VÁCUO PARA TREPANAÇÃO DA Córnea RECEPTORA COM LÂMINAS DE TREPANAÇÃO. DIÂMETRO: 8.25 MM	NETT	R\$ 1.097,10	R\$ 4.388,40
16	2	UNIDADE	TRÉPANOS PARA Córnea RECEPTORA: TRÉPANOS A VÁCUO PARA TREPANAÇÃO DA Córnea RECEPTORA COM LÂMINAS DE TREPANAÇÃO. DIÂMETRO: 8.50 MM	NETT	R\$ 1.097,10	R\$ 2.194,20
17	3	UNIDADE	TRÉPANOS PARA Córnea RECEPTORA: TRÉPANOS A VÁCUO PARA TREPANAÇÃO DA Córnea RECEPTORA COM LÂMINAS DE TREPANAÇÃO. DIÂMETRO: 9.00 MM	NETT	R\$ 1.097,10	R\$ 3.291,30
18	4	UNIDADE	LÂMINAS DE TRÉPANOS MANUAIS LÂMINAS LONGAS DE TRÉPANOS MANUAIS PARA Córnea RECEPTORA OU DOADORA, AÇO INOX. DIÂMETRO: 7.25 MM	NETT	R\$ 245,70	R\$ 982,80
19	8	UNIDADE	LÂMINAS DE TRÉPANOS MANUAIS LÂMINAS LONGAS DE TRÉPANOS MANUAIS PARA Córnea RECEPTORA OU DOADORA, AÇO INOX. DIÂMETRO: 7.50 MM	NETT	R\$ 245,70	R\$ 1.965,60
20	8	UNIDADE	LÂMINAS DE TRÉPANOS MANUAIS LÂMINAS LONGAS DE TRÉPANOS MANUAIS PARA Córnea RECEPTORA OU DOADORA, AÇO INOX. DIÂMETRO: 7.75 MM	NETT	R\$ 245,70	R\$ 1.965,60
21	8	UNIDADE	LÂMINAS DE TRÉPANOS MANUAIS LÂMINAS LONGAS DE TRÉPANOS MANUAIS PARA Córnea RECEPTORA OU DOADORA, AÇO INOX. DIÂMETRO: 8.00 MM	NETT	R\$ 245,70	R\$ 1.965,60
22	8	UNIDADE	LÂMINAS DE TRÉPANOS MANUAIS LÂMINAS LONGAS DE TRÉPANOS MANUAIS PARA Córnea RECEPTORA OU DOADORA, AÇO INOX. DIÂMETRO: 8.25 MM	NETT	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
23	8	UNIDADE	LÂMINAS DE TRÉPANOS MANUAIS LÂMINAS LONGAS DE TRÉPANOS MANUAIS PARA Córnea RECEPTORA OU DOADORA, AÇO INOX. DIÂMETRO: 8.50 MM	NETT	R\$ 222,99	R\$ 1.783,92
24	3	UNIDADE	LÂMINAS DE TRÉPANOS MANUAIS LÂMINAS LONGAS DE TRÉPANOS MANUAIS PARA Córnea RECEPTORA OU DOADORA, AÇO INOX. DIÂMETRO: 9.00 MM.	NETT	R\$ 245,70	R\$ 737,10
25	2	UNIDADE	LÂMINAS DE TRÉPANOS MANUAIS LÂMINAS LONGAS DE TRÉPANOS MANUAIS PARA Córnea RECEPTORA OU DOADORA, AÇO INOX. DIÂMETRO: 9.50 MM.	NETT	R\$ 218,00	R\$ 436,00
VALOR TOTAL						R\$ 87.927,17

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;